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Montréal - Svenskarna i Nordamerikas mest Européeiska stad 

Innan avresa 

Att jag skulle på utbyte var nästan självklart sen dagen jag började plugga och efter att ha gjort mitt 

kex som en fältstudie i Kenya via MFS fick jag mersmak och ville åka igen, men denna gång till en 

kultur som var lite mer lik Sverige.  

Först var jag inne på Europa i och med att det ingår erasmus-stipendie och är inte allt för långt bort, 

jag hade då tänkt åka till Island på vårterminen i fyran. När det blev klart att det passade bäst för mig 

att åka på höstterminen i fyran så kändes det plötsligt lite deppigt att spendera en höst på Island som 

är ännu mer norr än Stockholm och så tänkte jag lite att Europa är lättare att besöka på kortare 

semester i framtiden. Om jag ändå ska flyga långt och vara borta länge kändes det som en bra 

möjlighet att åka långt bort. 

Som jag nämnde ville jag ha lite mer lik kultur som Sverige och i och med att jag har lite släkt i Kanada 

kändes det tryggt att åka dit och just Montréal blev det för att det är enkelt att komma in, alla antagna, 

och det var bara jag från KTH som åkte..  

Inför avresa måste man ha visa, eTA, vilket går enkelt att söka och kostar en liten slant. Här tror jag att 

besöks-visa räcker men minns inte riktigt. Tar oftast några dagar men sök det i god tid ifall att något 

blir fel. 

De pratar ju främst franska i Quebéc-provinsen som Montréal tillhör men jag har inte läst någon 

franska någonsin så tanken var att läsa en franska kurs men ansökningsprocessen till den var något 

bökig då den inte går på Polytechnique utan Université de Montréal(Udem) och ligger precis bredvid 

Poly. Men så jag orkade inte anmäla mig men det ångrar jag så tips är att se till att anmäla sig till den 

under sommaren senast! 

När det gäller försäkring så måste man ha ett intyg från försäkringskassan som man ska skicka till Poly 

för att inte bli betalningsskyldig men om jag minns/förstått det rätt så ska KTHs kammarkollegie gälla 

i Kanada. Denna blankett ska skickas in till skolan efter någon månad efter skolstart senast men det 

kan vara skönt att ha det klart medan man är i Sverige och kan ringa fritt till försäkringskassan. Räkna 

med extra tid också, dom var väldigt förvirrade där och om dom undrar vad det är för blankett så heter 

den typ Intyg om överenskommelse för social trygghet mellan Quebéc och Sverige 

Ankomst 

Jag tror skolan (Poly) erbjuder lite aktiviteter men jag kom lite sent, var en del av KTHs mottagning så 

kunde bara komma iväg några dagar innan skolan drog igång. Däremot vet jag att mottagningen på 

Poly är rätt dålig så vissa deltog i ekonomi-skolans (HEC) mottagningsevent och verkade nöjda med 

detta, läs också tidigare reseberättelser där de nämner detta.  

Men första veckan så deltog jag på välkomstevent på Poly en kväll och sen en ice-braking aktivitet + 

bbq kvällen efter och om jag ska vara ärlig var det rätt kasst ordnat och jag lärde knappt känna någon 

här, men jag var också förkyld första veckan så jag kanske inte försökte så bra. Om något kanske man 

kan gå för att träffa folk men från skolans håll är det inte så bra organiserat så man får dra i det själv 

om man ska lära känna någon.  
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Jag hade tur/otur beroende på hur man ser det men det visade sig snabbt att halva klassen var 

svenskar i mitt cluster-program, om inte mer, och efter bara några veckor hade vi ett gäng på 21 pers 

där alla var svenskar utom 3, två från Finland och 1 från Norge fick också vara en del av vårt 

skandinaviska gäng. Det blev med detta gäng jag umgicks mest och gjorde en del resor ihop med. 

Sommaren är dock den bästa tiden så kan vara kul att komma fram lite tidigare och se stan/resa i 

andra delar av landet men samtidigt så åkte jag exempelvis själv så vet inte hur kul det hade varit att 

resa själv så länge. En del av svenskarna var ett större gäng från samma universitet och var på plats 

tidigare och det verkade väldigt trevligt. 

Poly ordnar vissa event även under terminen och bl.a en resa väldigt tidigt, till Tadoussac för att 

promenera i nationalpark och titta på valar. Några av svenskarna var där och var nöjda, de hade fått 

det tipsat från en tidigare elev som åkt till Montréal året innan. Man måste dock vara snabb på bollen 

och anmäla sig nästan innan skolan startar, följ gopoly på instagram så borde dom lägga ut om det där. 

Antagligen bra om man vill lära känna internationella studenter redan från början. Själv åkte jag bara 

på en resa, till Mont tremblant över dagen på hösten. Det var fint och jag rekommenderar det.  

                     

 

Ekonomi 

Jag fick resebidrag från KTH men sökte inga andra stipendier, borde gjort det men läste av tidigare 

elever att de inte hittat mycket för nordamerika och jag tog mig aldrig tid att ens kolla upp det. 

Det kostar typ lika som i Sverige skulle jag säga, kanske lite dyrare med vissa saker och boende var väl 

något dyrare. Så om man tar merkostnadslån från CSN och har lite besparingar skulle jag säga att det 

går väldigt bra ändå, man kan också ta rese-lån osv från CSN och det var det rätt många som gjorde. 

Boende 

Jag var ute i rätt dålig tid så fick boende ca 2 veckor innan avfärd, rekommenderar att kolla tidigare så 

inte alla bra lägenheter går åt. Men jag hittade i alla fall ett rum att bo i via en hemsida som är typ den 

största för att hyra ut rum, många internationella hittade där; Kijiji. På den hemsidan hittade jag ett 

rum i en lägenhet som ägdes av en kvinna som bodde där och jag var hennes enda inneboende men jag 

skulle säga att det är roligare att hitta ett boende där du vet att fler internationella studenter kommer 

bo. Jag trivdes inte så bra och efter ett tag bytte jag och hittade ett annat rum via samma hemsida och 

han jag bodde med då var helt fantastisk och läget var bättre och rummet billigare - Hit me up om du 

ska till Montréal så får du hans nummer. Han verkligen förgyllde slutet på min vistelse i Kanada. Men i 

det svenska gänget var många var från samma universitet och hade hyrt in sig på airbnb tillsammans 

men det blev såklart lite dyrare. Jag skulle säga att under 900 CAD är typ rimligt att betala för ett rum 

som ligger centralt men det sista jag bodde på var 750 CAD och bäst läge(knappt 6000kr). Jag vet inte 

om skolan hjälper till men det var inget jag hörde om iaf.  

Klassrum på Poly Mont Tremblant 
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Men vad är ett bra läge då-var vill man bo? Jo men jag skulle säga att området “ovanför” berget 

Montréal som kallas Plateau är bra. Det är centralt och oerhört trevligt. Det västra området på Plateau 

kallas för Mile End och här bodde jag först för att sedan flytta lite längre ner på Plateau. Plateau och 

framförallt Mile End är mer som deras Södermalm och på Östra sidan berget, ner mot kanalen, är mer 

city och “downtown”. Men de flesta av oss svenskar bodde i Mile End/Plateau och det rekommenderas 

verkligen. Att bo nära metron, antingen stationen Laurier eller Mont Royal är nog det bästa för om 

man ska ner mot stan så är det snabbt och smidigt med tunnelbana och samtidigt utgår bussen(51) till 

skolan från Laurier. Otroligt trevliga kvarter och i dessa områden är det mycket liv, speciellt medan det 

är varmt och bl.a gatan “Mont Royal” blir gågata med massor av uteserveringar. Man vill inte heller bo 

närmre skolan för det är rätt lugna och tråkiga kvarter, det händer mer saker närmre stan och att bo i 

downtown kan bli lite långt att åka till skolan. Men jag vet att en del utbytesstudenter var nöjda med 

downtown, närmre concordia och mcgill men jag förespråkar fortfarande Plateau och Mile End. 

             

 

Universitetet och studierna 

En vanlig dag var ungefär gå upp, åka buss till skolan, gå en lektion och sen göra grupparbete, träna, 

åka hem och käka middag och sen gå ut och ta en öl med svenskarna.  

Universitetet, Polytechnique, är ingenjörsskolan och tillhör, tillsammans med ekonomiskolan HEC, 

Université de Montréal, det är separata skolor för olika ämnesområden men har samma skol-lag osv 

om jag förstått det rätt. Byggnaderna ligger nära varandra men alla lektioner är på Poly och där är det 

är rätt litet, endast två byggnader, även om de är rätt stora med rulltrappor mellan våningarna.  

Det som är bra med Poly är att det är lätt att söka färdiga kurspaket på engelska som skolan satt ihop 

inom ungefär 8 olika ämnesområden. Jag borde kanske valt “industry”-clustret i och med min 

utbildning men valde istället att läsa “sustainable energy” för lite omväxling och att jag tycker att det är 

intressant. Det var kul i och med att de flesta svenskarna var på dessa lektioner men om du ska åka till 

Montréal så kan jag ge mer direkt feedback över vilka kurser som var jobbiga och som folk klagade på. 

En del kurser var lite chill och en del var köttiga och någon var också svår - så lite som på KTH kanske. 

Jag vet vissa som sa att de aldrig pluggat så mycket som de gjorde där, vissa failade kurser (jag med) 

men de flesta kurser skulle jag ändå säga är absolut görbara. Lektionerna är ungefär som i Sverige 

skulle jag säga, frivilliga att gå på och upp till läraren om de är bra eller inte och i och med att det är ett 

franskt universitet där endast internationella studenter läser på engelska är man ofta små klasser i ett 

vanligt “litet” klassrum.  

Som jag nämnt tidigare erbjöds en franska kurs som kvällskurs och de flesta svenskar läste den så i 

efterhand ångrade jag att jag inte anmält mig i tid till den. Men istället för den kursen fick jag då på 

plats ersätta den med “introduction to mining” som hade en jättemysig lärare så det gjorde inte så 

mycket till sist. Annars höll jag mig till mitt cluster och läste LCA, energy conversion(rekommenderar 

ej), Climate change och sustainable engineering. Skolan säger att man inte kan byta kurser emellan 

Karta över Montréal Mitt boende nr 2 
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cluster-paketen men jag vet många som satte ihop kurser från helt blandade cluster så det är nog bara 

att fråga isf. 

LCA (Life Cycle Analysis) gick ut på ett stort grupp-projekt där man skulle jämföra livscykeln av två 

likvärdiga produkter, exempelvis vego vs kött burgare. Ett tidskrävande och omfattande projekt men 

intressant. Energy conversion var fysik utifrån klimatet, dvs termodynamik och elektroteknik och typ 

lite mekanik, upplägget i kursen är att man får 20 frågor inför midterm tentan och 20 inför final 

tentan varav 3 kan komma på provet. Här kan man tro att det är lätt att klara kursen men det är det då 

inte för det finns inte underlag att lösa uppgifterna från professorns anteckningar och vi gick ihop ett 

gäng på 10 pers i klassen och löste 2 uppgifter var mha chatgpt som vi tog med utskrivna till tentan och 

det gick ändå sådär… Climate change-kursen hade 2 stora och bökiga inlämningar som är mycket 

statistik och analys men ändå intressant tillämpning. Sustainable engineering var väldigt lugn och man 

skulle mest analysera något lokalt projekt utifrån de globala målen.  

Mina tips var gällande skol-miljö är att gå till HEC redan från början om man ska sitta och plugga, de 

har fina och ljusa lokaler med ett bra café, bord med eluttag och högst upp finns ett jättebra bibliotek 

med en tyst avdelning och en vettig skrivare.  

 

Staden och landet 

Montréal är helt fantastiskt! Älskade den livliga staden och de trevliga områdena. Mycket olika 

kulturer och fina amerikanska villa-områden nära skolan. Det finns mysiga hipsterkvarteren med små 

second hand butiker, caféer och familjeägda restauranger med mysiga uteserveringar i Mile End, bar- 

och restauranggatorna i Plateau och skyskrapor och shopping i down-town. Man måste tydligen testa 

poutine, deras nationella rätt, när man är där och det finns även många restauranger värda att testa.  

 

 

Mont Royal, Bagels, Halloween, Ljusfestival på botaniska trädgården, hockey 
och äppelplock I Montréal 

 
 

HEC 
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Fritid och sociala aktiviteter 

I och runt Montréal finns det mycket att göra. På sommaren kan man varje söndag åka ut till ön i 

kanalen och gå på picnic electronic, typ som en konsert, och det finns stränder att besöka om man åker 

några stopp med tunnelbanan. Mont royal är alltid trevligt att gå uppför, oavsett säsong, för att få sig 

en blick över stan och jag blev aldrig trött på att promenera runt och utforska staden eller gå förbi en 

secondhandbutik. Det finns även mycket barer och nattliv, bland annat är det populärt med speakeasy 

barer, dvs lite dolda barer.  

Vi åkte på en del resor också och medan det ännu var varmt åkte vi bland annat till Niagara-fallen och 

Toronto, om man tar båten är det som att vara i vattenfallen så det rekommenderas om det inte är för 

kallt. Hela det svenska gänget, nästan, åkte även till Banff i 5 dagar ungefär. Då flög vi 5h till Calgary, 

hyrde bil därifrån och bodde i Canmore för att ta bilen till olika vandringar och sjöar. Några bodde 

även i Banff och Lake Louise. Detta är min varmaste rekommendation, att besöka klippiga bergen och 

Banff som enligt mig är en av de vackraste platserna som jag någonsin sett. Jag var även i Quebec City 

och Ottawa när min familj och kusin var på besök, tips är att åka till Quebec en helg i December då 

dom har en stor julmarknad och hela staden ser julpyntad ut. Många av svenskarna gjorde även fler 

resor, exempelvis besökte nästan alla New York, ett stort gäng gjorde en roadtrip ner i USA mot 

Boston när vi hade tentaledigt inför midterms medan några andra flög till San Francisco. En del av de 

internationella flög även ner till Costa Rica och några av svenskarna flög dit och spenderade jul och 

nyår där efter terminen var slut. Två svenskar körde istället en roadtrip längs västkusten i USA efter 

utbytet och någon åkte till Whistler för att åka skidor. Det finns helt enkelt mycket att se och göra när 

man ändå är på den sidan Atlanten!  

 

 

Som sagt så blev det mycket häng med de svenska studenterna när vi väl funnit varandra och vi hittade 

på och ordnade pubgolf, cykelmiddag, cocktailkväll och gick på frat party på McGill, bland annat. Som 

avslut efter tentorna drog vi allihopa och hyrde en stor stuga tillsammans utanför Mont Tremblant i ett 

par nätter, åkte skidor någon dag eller två och körde ett stort julfirande med secret santa och den 

svenska julmaten vi hade lyckats skrapa ihop från Ikea.  

Då det inte ordnades särskilt mycket under terminen från skolans håll var det svårt att lära känna nya 

folk om man inte hade lyckats skapa kontakter från början. Jag försökte alltid göra mina grupparbeten 

med internationella studenter för lite omväxling och lyckades bli kompis med en belgisk och en 

tjeckisk student i alla fall. Sen fanns det en och annan svensk student som tog helt avstånd från oss 

svenskar för att enbart hänga med internationella så man kan ju göra det med om man vill.  

Julmarknad i Quebec 
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Hållbarhet 

Att resa och leva hållbart till och i Kanada är svårt. Att göra annat än att flyga dit är minst sagt 

krångligt och tidskrävande. Om man ska resa i landet är det ofta flyg som gäller även här i och med att 

det är mer än 6h från väst till östkust. Även mindre resor till städer som ligger “nära” är bil nästan det 

enda alternativet, vissa åkte buss och tåg till Toronto och själv åkte jag tåg till Quebec men det går 

ungefär lika snabbt som att åka bil då deras tåg inte är så snabba och landet är helt uppbyggt på 

bilåkande. Vi använde en app som heter turo mycket, vilken fungerar som airbnb fast med bilar. 

Eftersom det kan vara privatpersoner som hyr ut så är mitt tips att inte ta det billigaste alternativet för 

det kan vara riktiga ruckel till bilar isf. Det gick bra för det mesta för oss men det var 2 gånger bilen 

pajade och mer än en gång vi upptäckte efter att ha kört lite att saker på bilen var trasiga. Ta 

försäkring! De sopsorterar också riktigt dåligt.  Men det finns en nattbuss till New York som ska vara 

bra iaf! I Montréal finns även bixi-bikes som är väldigt vanligt och finns överallt. Då laddar man ner en 

Niagarafallen, Banff *6 & Toronto 
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app och betalar en liten avgift och kan sedan ta en cykel från stallet och sen lämna den när man 

kommer fram. Jag cyklade varje dag de första månaderna och för en liten avgift kan man även ta en 

elcykel för att slippa uppförsbacken till skolan.    

 

 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Man säger att Montréal är Europa blandat med nordamerika och det kan jag verkligen se, på ett bra 

sätt. Det är en stad som är värd att besöka och som svensk trivdes jag bra att bo här i några månader. 

Jag hade personligen gärna bott här lite längre och upplevt alla säsonger, även om jag borde lära mig 

franska isf för det är fortfarande det dominerande språket trots att de flesta kan bra engelska. 

Vädermässigt är jag supernöjd och vi hade en jättefin sommar, höst och vinter där omställningen 

skedde på ett par dagar från +20 grader i slutet av november till minusgrader i början/mitten av 

december. 

Tips är att gå på picnic electronic, ping pong club var också en trevlig bar vi besökte och sen kolla upp 

lite lokala barer, fik och restauranger. Vi hängde mycket på samma ställen eftersom vi alla bodde nära 

varandra men jag kan inte säga att alla dom ställena var det bästa Montréal har att erbjuda. Sen borde 

man också passa på att äta bagels, man kan få en nybakt sesambagel dygnet runt på St Viateur och 

Fairmont. Montréal har mycket festivaler också så man kan kolla upp sånt.  

Nä men på det stora hela var det lyxigt att få chansen att bo i Montréal där man känner sig lagom 

bekväm och kan prata engelska med alla samtidigt som det är en spännande och ny stad på andra 

sidan Atlanten. Skriv gärna till mig på messenger eller email om du har frågor kring Montréal. Jag vill 

uppmuntra fler att utnyttja detta loophole att åka till ett engelskspråkigt land utan att behöva ha 

toppbetyg i allt och svarar därför gärna på frågor om du har några efter att ha läst denna roman. 

 

Bixi påväg hem från skolan 

Svenskarna i Montréal 


